令和３年９月 日

令和６年９月１０日

報道関係 各位

                                  名古屋市立大学

                           薬学部事務室事務長 水野 勝巳

                                                               電話：052-836-3401

名古屋市立大学 薬学研究科主催

2024年度シンポジウム（後援:名古屋市、中国駐名古屋総領事館）

「第９回名古屋・岐阜・瀋陽・南京 薬学学術シンポジウム」

の開催について

記

この度、名古屋市立大学、名城大学、岐阜薬科大学、瀋陽薬科大学、中国薬科大学の五大学

による第 9 回名古屋・岐阜・南京・瀋陽薬学学術シンポジウムを開催いたします。
 本薬学学術シンポジウムは、日中間の学術集会として、薬学分野の基礎薬学、臨床薬学、基

礎医学、環境科学等を包括する幅広い学問分野を対象としたものです。1998年に第 1回を名古

屋市開催して以降、1〜3年に 1度、名古屋、南京、瀋陽の各都市で行われ、日本と中国の薬学

系分野の情報交換の場として、両国の科学技術の交流と発展に大きく寄与してきました。今回

から、中国駐名古屋総領事館からの後援をいただき、開会式で総領事代理の挨拶もあります。

是非、ご取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１． 日  時      令和６年９月 15日（日）9時 30分～17時 30分

９月 16日（月）9時 30分〜12時

２． 場  所   名古屋市立大学田辺通キャンパス 宮田記念ホール

３． 参加予定者  ２５０名

【取材申し込み方法】

下記申し込み先まで E-Mailまたは電話にて 9月 13日(金)17時迄にお申し込みください。

その際、以下の 4 項目についてお伝えください。

●会社名 ●取材人数 ●代表者名 ●連絡先(E-Mail、電話番号)

※取材の際は、できる限り公共交通機関等をご利用くださいますようお願い申し上げます。

お車をご利用の際は、近隣駐車場（有料）をご利用ください。

【取材申し込み先】

名古屋市立大学薬学部事務室 担当：花井、石原

TEL ：052-836-3618 FAX ：052-834-9309

E-Mail：phar-shomu@phar.nagoya-cu.ac.jp

A4サイズ：2ページ 別添あり

７. 次第

司会 牧野 利明 薬学研究科 教授

＜9月 15日＞

時間 内容 講師及び登壇者

9：30～10：10 開会式

名古屋市立大学、中国駐名古屋総

領事館、名城大学、岐阜薬科大学、

瀋陽薬科大学、中国薬科大学各代

表者より挨拶

10：15～10：51 一般演題口頭発表 各大学学生、教員からの研究発表

10：55～14：15 基調講演
名古屋市立大学、瀋陽薬科大学、中

国薬科大学代表者からの基調講演

14：15～14：55 ポスターセッション 各大学学生、教員からの研究発表

14：55～16：48 一般演題口頭発表 各大学学生、教員からの研究発表

16：48～17：28 ポスターセッション 各大学学生、教員からの研究発表

＜9月 16日＞

時間 内容 講師及び登壇者

9：30～10：06 一般演題口頭発表 各大学学生、教員からの研究発表

10：06～10：46 ポスターセッション 各大学学生、教員からの研究発表

10：40～11：04 一般演題口頭発表 各大学学生、教員からの研究発表

11：04～11：44 ポスターセッション 各大学学生、教員からの研究発表

11：50～12：00 閉会式
名古屋市立大学大学院薬学研究科

研究科長

The 9th Nagoya / Gifu / Shenyang / Nanjing

Symposium of
Pharmaceutical Sciences

2024 Nagoya

実行委員長：名古屋市立大学大学院薬学研究科長 中川 秀彦
事 務 局：名古屋市立大学大学院薬学研究科（担当 牧野利明）
〒467-8603 名古屋市瑞穂区田辺通３-１ TEL : 052(836)3402  E-mail: makino@phar.nagoya-cu.ac.jp

日時：2024年9月15日（日）～16日（祝）
会場：名古屋市立大学大学院薬学研究科

(田辺通キャンパス）

第９回 名古屋・岐阜・瀋陽・南京 薬学学術シンポジウム

主催：名古屋市立大学薬学学術シンポジウム実行委員会
共催：名城大学薬学部／岐阜薬科大学

瀋陽薬科大学／中国薬科大学
後援：名古屋市／中華人民共和国駐名古屋総領事館

日本薬学会／日本薬学会東海支部
粉体工学会・製剤と粒子設計部会・標準処方研究会

	R6 薬学学術シンポジウム案Var2
	02-別添